
Licitações
Protocolo: 2019000343583

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 09/2019, o Diretor Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0001955-3

Pregão Eletrônico nº 57/2019

Lotes 01 e 02: GRAZIELE BORGES MERIGO – CNPJ: 29.570.353/0001-09.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 04 de novembro de 2019.

VIRO JOSÉ ZIMMERMANN
Diretor-Geral

MINISTÉRIO PÚBLICO
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Unidade de Licitações
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2019000343584

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 88/2019 (PGEA nº 01236.000.254/2019) Tipo: Menor preço. Objeto: Aquisição de solução de filtragem e
otimização de conteúdo web (Proxy Server) e contratação de serviço de instalação e configuração, migração, treinamento e
horas de consultoria a ser utilizada sob demanda, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. Data e
horário de abertura das propostas: 19/11/2019, às 10 horas. Data e horário de início da disputa de preços: 20/11/2019, às 11
h o r a s . Local: www.pregaobanrisul.com.br. Editais disponíveis na página: https://www.mprs.mp.br/licitacao/ e
www.pregaobanrisul.com.br. Informações gerais: licitacoes@mprs.mp.br. Base legal: Lei Estadual nº 13.191/09, Lei n.°
10.520/02, LC n.º 123/06 e Lei n.º 8.666/93.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 04 de novembro de 2019.

Luciano Fernandes Teixeira,
Pregoeiro

Porto Alegre, Terça-feira, 5 de Novembro de 2019 148Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 05/11/2019 10:30:00 Página 148 de 162

05/11/2019 10:35:12 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO 223

19300000019553


